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مجمع عقلای سیاسی از هر دو جناح تشکیل شود

محمد اشــرفی اصفهانی فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: اگر بخواهیم یک کار اساســی، اصولی و ماندگار برای حفظ کشــور، نظام و انقلاب انجام شــود تشــکیل مجمع عقلای سیاســی راهکار خوبی اســت، منتها تشــکیل 
ایــن مجمــع نبایــد فقط از یک جناح باشــد. اشــرفی اصفهانی درباره آینده فضای سیاســی کشــور پس از فوت مرحوم آیت الله هاشــمی رفســنجانی گفــت: امیدواریم هیچ گونه اتفاقی نیفتد، انشــاء الله درگذشــت، تشــییع جنازه 
و مراســم هفتــم ایشــان کــه بــا این حضور پرشــور برگزار شــد، دعوت به وحدت و یکدلی باشــد چــون مهمترین اصــل انقلاب و پیــروی از مقام معظــم رهبری اســت. وی افزود: معتقــدم همانگونه کــه وقتی امــام خمینی )ره( 
بنیانگــذار انقــلاب اســلامی رحلــت کردند هیچ آســیب و گزنــدی متوجه نظام جمهوری اســلامی ایران نشــد با فوت آقای هاشــمی هم هیچ آفت و خدشــه ای به نظام نمی رســد. وی درباره مناســب ترین فرد بــرای دنبال کردن 
مــدل سیاســت ورزی هاشــمی رفســنجانی افــزود: اگر منظور ریاســت مجمع تشــخیص مصلحت نظام اســت که باید دیــد رهبر معظم انقــلاب چه کســی را منصوب می کننــد اما در حوزه سیاســی ذهنم به ســمت فرد خاصی 
 نمــی رود چــون رییــس دولــت اصلاحــات هم ممنــوع التصویر و ممنوع الحضور اســت. این فعال سیاســی اصلاح طلب یادآور شــد: مناســب ترین فرد بــرای اینکه بتواند جریــان اعتدال را حفظ کنــد و راه هاشــمی را ادامه دهد 

شخص آقای ناطق نوری است.

هاشمی جمع اضداد بود
مســیح مهاجــری مدیرمســئول روزنامــه 
جمهوری اســلامی بابیــان این که آیت الله 
هاشــمی کســانی را که بــدون اطلاع و در 
گاهی یا غرض با ایشــان نامهربانی  اثــر ناآ
می کردند، می بخشــید، گفــت: من بارها 
خودم شاهد بودم که ایشان توهین کنندگان 

به خود را بخشید و با آغوش باز از آن ها استقبال کرد. مهاجری در خصوص 
شــخصیت آیت الله هاشــمی )ره( بابیــان این که من هر چــه در مورد این 
شــخصیت بزرگوار بگویم واقعاً کم گفته ام، اظهار کرد: تنها این را می توانم 
بگویم که آیت الله هاشــمی مجمع اضداد بود یعنی ازیک طرف مجاهدی 
بی نظیــر بــود و از طرف دیگــر قلب بســیار مهربان و رئوفی داشــت. وی 
خاطرنشان کرد: آیت الله هاشمی با دشمنان اسلام، انقلاب و با دشمنان 

ایران مردم ایران سر آشتی و سازگاری نداشت.

رابطه ای بین برجام و امور دفاعی نیست
سردار سیدمسعود جزایری سخنگوی ارشد 
نیروهای مســلح گفت: هیچ رابطه ای بین 
برجام و امور دفاعی کشــور وجــود ندارد و 
اصولا مســئله دفاع در مذاکرات هسته ای 
جایــی نداشــته اســت. جزایــری پیرامون 
آخریــن وضعیــت سیســتم های دفاعی و 

موشــکی جمهوری اســلامی ایران، گفت: نیروهای مســلح در چارچوب 
تدابیر و دکترین های تعریف شــده با بهره گیری از توان داخلی برنامه های 
دفاعی و ارتقاء امنیت برای کشــور عزیزمان را به پیش می برند و در شرایط 
امروز وضع مان از همیشــه بهتر اســت. ســردار جزایری گفت: در حالیکه 
حکومت های شــرور، جمهوری اسلامی ایران را مورد تهدید قرار می دهند 
مــا چاره ای جز تقویــت بنیه دفاعی خود نداریم و این امــر مورد وثوق آحاد 

ملت و مسئولین است.

غرب از امتیازاتی که داده، عصبانی است
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: قدرت ما کشورهای غربی را 
مجبور به مذاکره کرد. درباره دستاوردهای 
توافق هسته ای در یک سال گذشته گفت: 
این موضوع کــه ابرقدرت ها آمدند و مجبور 
شــدند پای میز مذاکــره بنشــینند و امتیاز 

بدهند، به دلیل این بود که متوجه قدرت و توان ما شدند. وی افزود: جوانان 
و کارشناســان متخصص ما کاری کردند که قدرت های بزرگ دنیا حتی در 
فکر خود هم پشــرفت و توسعه صنعت هسته ای ایران را باور نمی کردند و به 
همین دلیل مجبور شدند پای میز مذاکره بنشینند و امتیاز بدهند. نائب رییس 
اول مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دلیل عصبانیت امروز غرب به 
خصوص آمریکا، این اســت که امتیاز دادند و دلیل این امتیاز دادن هم این 

است که قدرت واقعی ایران را دیدند و مجبور به مذاکره شدند.

 دستجردی 
 رقیب خوبی برای 

روحانی است
رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، با 
اشــاره به طرح برخی مباحث مبنی بر کاندیداتوری 
مرضیــه وحیــد دســتجردی در انتخابــات آتــی 
ریاســت جمهوری گفت: او رقیب خوبی برای آقای 
روحانی است و من از اینکه ایشان یک رجل سیاسی 

و موجه است استقبال می کنم.
پروانه سلحشــوری در رابطه با کاندیدا شــدن زنان 
در انتخابــات ریاســت جمهوری، گفــت: تاکنون 
زنان رجل سیاســی محســوب نمی شــدند اگر این 
پیشــنهاد مطرح می شود شــاید دلیلی بر این باشد 
که زن هم بتواند کاندیدا شــود. البته برای ریاســت 
جمهوری نباید نگاه جنســیتی داشــته باشیم. بلکه 
باید شاخص سازی کنیم. باید شاخص ها مشخص 
شــوند و ســوابق اجرایی و عملی در کنار هم در نظر 
گرفته شــود. نمی توانیم بدون سوابق تجربی کسی 

را در جایی قرار دهیم.
او درباره مطرح شــدن مــواردی در رابطه با کاندیدا 
شــدن مرضیه وحید دســتجردی، وزیر بهداشــت 
دولت قبل در انتخابات پیش رو،  گفت: شاید مطرح 
شــدن ایشــان برای شکســتن آرای آقای روحانی 
گزینه خوبی باشــد. این استراتژی ای منطقی است 
و کســی که این فکر را مطرح کرده از نظر سیاســی 

فرد روشنی است.
رئیس فراکسیون زنان متذکر شد: البته برای من به 
عنــوان یک زن اصولگرا و اصلاح طلب فرقی ندارد 
و کسی که جایگاه زنان را ارتقاء دهد از آن استقبال 
می کنم. خانم دســتجردی رقیب خوبی برای آقای 
روحانی است که در بین اصلاح طلبان هم شناخته 
شده اســت. من از این مسأله که ایشان یک رجل و 

سیاسی و موجه است استقبال می کنم.
او همچنیــن گفت: در کشــورهای توســعه نیافته 
برای زنــان تبعیض مثبت قائل می شــوند. مثلًا در 
افغانســتان 27 درصد از نمایندگان طبق قانون زن 
هستند. در کشــور ما چنین چیزی ســابقه نداشته 
و الان هــم اگر چنین چیزی اتفاق افتاد از ســوی 
اصلاح طلبان بــوده،  این در حالی اســت که ما در 
برخی اســتان ها کاندیدای تأیید صلاحیت شده زن 
نداشتیم. حتی فراکسیون امید هم از افراد ناشناخته 
در حوزه زنان استفاده کرد. این آزمون، سعی و خطا 
بــود؛ ولی امروز خیلی هــا معتقدند زنــان می توانند 

حضور موثری داشته باشند.
سلحشوری درباره حضور زنان در شوراهای شهر نیز 
گفت: مسایلی که در مورد حضور 40 درصدی زنان 
در شــوراها مطرح می شــود در حد تلاش و فعالیت 
است. اما باید توجه کنیم که حضور زنان در شوراها 
می تواند موثر باشــد چرا که فعالیت  در شــورا بافت 
ملموسی دارد که آنها با آن در تماسند و یک رویکرد 

زنانه می تواند موثر باشد.
این عضو کمیسیون فرهنگی در رابطه با فعالیت وزیر 
جدید فرهنگ نیز توضیح داد:  به نظر می رسد ایشان 
اهل تعامل باشد اما به اعتقاد من خیلی از مسایلی که 
در حوزه فرهنگ پیش می آید ســوء تفاهم است اما 
سوء تفاهم ها در این مسأله غالب است و رویکردها 

نیز متفاوت است.
سلحشوری در بخش دیگری از صحبت های خود، 
تأکید کرد: دو مسأله مهمی که بعد از بررسی بوده در 
اولویت فراکسیون زنان قرار می گیرد لایحه حمایت 

از کودکان و قوانین مخل کسب و کار زنان است.
او همچنین ابــراز امیدواری کرد کــه لایحه تأمین 
امنیت زنــان به زودی توســط معاون زنــان رئیس 

جمهور به مجلس ارسال شود.

پارس نیوز نوشت: جایگزینی ناطق نوری، رأی ساز با یاد هاشمی
فقدان هاشمی رفسنجانی، یکی از قدرتمندترین چهره های سیاسی کشور، نقطه عطف در تاریخ تحولات جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بود؛ حال این سوال جدی در میان تحلیلگران سیاسی بیان می گردد که چشم انداز سپهر سیاست کشور پس از سوگ هاشمی رفسنجانی 

چگونه رقم خواهد خورد؟

 الف نوشت: اصلاح طلبان و هاشمی از تخریب تا تقدیر
قدرشناسی ملت ایران، فعالان سیاسی، طرفداران و منتقدان آیت الله هاشمی رفسنجانی از ایشان طبیعی ترین و اخلاقی ترین رفتاری 

بود که باید آن را ستود.

 خبرآنلاین نوشت: گرفتاری اصلاح طلبان در پیچ  تاریخی؛ سیاست منهای هاشمی
آنچه که بیشتر از هرچیز دیگر در این روزهای اولیه پسا هاشمی در میان اظهارات چهره های عموما اصلاح طلب و بعضا اصولگرا شنیده 

شد این عبارت سوالی بوده: »سرنوشت اصلاح طلبان و اعتدالیون منهای هاشمی«

 نامه نیوز نوشت: نو اصولگرایان از گذشته درس می گیرند؟
برای انتخابات های پیش رو و با توجه به آنکه جریان نواصولگرا فرصت چندانی برای رقابت های انتخاباتی در سال آینده ندارد، سران این 

جریان باید از تجربه های شکست های قدیمی درس گرفته و مسیر را همانگونه که بود، ادامه ندهند و به دنبال راهکارهای جدید برای 
ادامه پیشبرد اهداف خود باشند.

عکس روزسایت نگار

 واکنش مردم 
 به شلیک ضدهوایی 
در مرکز تهران

خبرنامه
1395 مــاه  27 دی   دوشــنبه 

تعطیلی جلسات مجمع تا تعیین رئیس جدید
آخرین ماموریت هاشمی به رضایی: تهیه طرح صرفه جویی ملی

دکتر محســن رضایی روز دوشــنبه با نمایندگان خبرگزاری ها، سایت های 
خبری و شبکه های تلویزیونی نشست خبری برگزار کرد و به تشریح کارنامه 
20 ســاله مجمع، وضعیت و فعالیت های مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
پس از درگذشــت رئیس فقید این نهاد و ســایر موضوعات داخلی و جهانی 

پرداخت.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه جلسات صحن مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام تا مشــخص شدن ریاســت جدید مجمع از سوی 
مقام معظم رهبری تشــکیل نمی شــود، گفت: مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام دســتگاه مستشاری نظام اســت و تعیین ریاست آن از اختیارات مقام 

معظم رهبری اســت و ما منتظر اعلام ایشان هستیم. 
وی در خصوص برگزاری کمیســیون های مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
گفــت: بعد از یک هفتــه تعطیلی در مجمع و پس از هفت روز از درگذشــت 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی جلســات کمیســیون های مجمع بر اساس 

آیین نامه ها برگزار خواهند شد. 

برگزاری 1651 جلسه مجمع در طی 20 سال
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام به ارائه کارنامه 20 ساله فعالیت های 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظام اشــاره کــرد و یادآورشــد:  در طول 20 
ســاله فعالیت مجمع به ریاست آیت الله هاشمی رفســنجانی 1651 جلسه 
کمیســیون تخصصی و دایمی تشــکیل شــده اســت و آیت الله هاشمی دو 
کمیســیون نظارت و زیربنایی را شخصاً اداره کردند.همچنین در این مدت 

429 جلســه عمومی و صحن مجمع را داشته ایم. 
دبیــر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به اینکه آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی در طول 20 سال با عشق و علاقه در مسئولیتی که مقام معظم 
رهبری به ایشــان ســپرده بودند و با پرکاری و دلســوزی فعالیت می کردند، 
خاطرنشان کرد: در طول 20 سال، 35 موضوع مهم کشور سیاست گذاری 
شــد از جمله سیاســت های اصل 44، اقتصاد مقاومتی، چشــم انداز آینده 

ایران و... 
وی بــا بیــان اینکه مجمع تشــخیص مصلحت نظام دســتگاه مستشــاری 
عالــی نظام به حســاب می آید، گفــت: 166 طرح و لایحــه اختلافی بین 
مجمع و شــورای نگهبان و حدود 400 ماده اختلافی بین مجلس و شورای 
 نگهبــان در طول 20 ســال گذشــته در مجمــع حل و فصل و گره گشــایی 

شده است. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در طول 20 سال گذشته، 
8 معضل کشــور آسیب شناســی و حل شــد، گفت: یکی از هشــت معضل 
مهم کشــور موضــوع ثبات مدیریت بانک مرکزی و سیاســت پولی کشــور 
 بوده اســت کــه در این مدت مجمع تشــخیص مصلحت نظــام حل وفصل 

شده است. 
وی با اشــاره بــه اینکه آیین نامه نظارت طی دو – ســه ســال  اخیر به مجمع 
ســپرده شــده بود و دو مورد اقدام نظارتی در این ســال ها از ســوی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام انجام شــده اســت، تصریح کرد: در این مدت به 

20 ســوال استفساریه پاسخ داده شده اســت و پنج برنامه توسعه اقتصادی 
سیاســت گذاری شــده و برنامه ششم در دســتور کار دولت و مجلس است 
که سیاســت های کلان آن در مجمع بررســی و خدمت مقام معظم رهبری 

پیشنهاد شده بود. 
دکتر محســن رضایــی افزود: در طول 20 ســال گذشــته دبیرخانه مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام نیــز با برگــزاری 11 هزار جلســه کارشناســی 
و کمیســیون پشــتیبانی بــا مجمــع تشــخیص همراهــی و همــکاری 
مجمــع  مســتقلانه  سیاســت گذاری  ســاله   20 داشته اســت.کارنامه 
تشــخیص مصلحــت نظام کــه بعد از انقــلاب بــرای اولین بــار در ایران 
بــدون دخالت آمریکا و انگلیس سیاســت های کلان کشــور تنظیم شــده 
کامــلًا روشــن اســت و مجموعــه سیاســت های کلان، راهنمــای خوبی 
 بــرای مجلس ها و دولت های آینده اســت که در چارچوب آن برای کشــور 

برنامه ریزی کنند. 
محســن رضایی در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی درباره ریاست جدید 
مجمــع و برگــزاری صحن مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، گفت: هنوز 
تصمیمی برای ریاســت مجمع گرفته نشــده اســت و تعیین ریاست مجمع 
تشخیص به عنوان دســتگاه مستشاری برای نظام از اختیارات مقام معظم 
رهبری اســت و منتظر اعلام ایشان هستیم. بنابراین صحن مجمع تا تعیین 

ریاست جدید آن تشکیل نمی شود. 
وی همچنین در پاســخ به ســوالی در مورد احتمال برگزاری صحن مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام قبل از تعیین ریاست جدید، گفت: در حال حاضر 
موضــوع و دســتورالعمل فوری مطرح نیســت که بخواهیم صحن داشــته 

باشــیم و حتماً جلسه تشکیل دهیم. 

  هاشــمی گفت اگر می خواهیم کار مهمی انجام دهیم 
باید همه هماهنگ باشیم

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام همچنین در پاســخ به سوالی در مورد 
آخرین جلســه مجمع با حضور آیت الله هاشــمی رفســنجانی و موضوعات 
مطــرح شــده در آن جلســه، گفت: روز یکشــنبه که خدمت ایشــان بودیم 
موضوعات مهمی مطرح شــد که محرمانه هســتند اما جمع بندی جلســه 
ایــن بود که اگر بخواهیم کار بزرگی در کشــور انجام دهیم همه مســئولین 
کشــور باید هماهنگ با هم و همراه با سیاســت های کلی ابلاغی از ســوی 
رهبر انقلاب حرکت کنند تا پشــتیبانی مردم و مقام معظم رهبری را داشــته 
باشــیم. یعنی بدون پشــتیبانی مــردم و رهبری انقــلاب نمی توان کارهای 

بزرگی در کشور انجام داد.
دکتــر رضایی همچنین در مــورد رویکرد مجمع در دور بعــدی فعالیت آن، 
تصریح کرد: احکام جدید و رویکردهای مجمع از سوی مقام معظم رهبری 
مشــخص خواهند شد، بنابراین نمی توانیم از طرف خودمان رویکرد خاصی 
را اعــلام کنیم و با توجه بــه اینکه زمان تمدید عضویــت اعضای مجمع از 
ســوی رهبری نزدیک اســت طبق روال، مقام معظم رهبری هر پنج ســال 
رویکردهای مجمع را مشخص می کنند. البته احتمال می دهم مقام معظم 

رهبری بر موضوع نظارت تأکید بیشــتری داشته باشند. 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام همچنین در پاســخ به سوالی در مورد 
برنامه هــای خاصــی که آیت الله هاشــمی رفســنجانی بــرای آینده مجمع 
تشــخیص مدنظر داشــتند، گفت:  ایشــان به مــن مأموریــت دادند طرح 
صرفه جویــی ملــی را تهیه کنــم تا خدمت رهبــر انقلاب ارائــه کنیم. یعنی 
معیارهایــی را بــرای جلوگیری از حیف و میل در کشــور مورد بررســی قرار 
دهیــم تا سیاســت های کلی مربوط به صرفه جویی بــه ویژه در حوزه انرژی 

مشخص شود. 
وی در پاسخ به سوالی در مورد ســپهر سیاسی ایران بعد از آیت الله هاشمی 
رفســنجانی،اظهارکرد: باید از حضور مردم در مراســم تشــییع پیکر رییس 
فقید مجمع تشــخیص مصلحت نظام پیام و صدای مردم را بشنویم چرا که 
حضور مردم در این مراسم نمایش باشکوهی از وحدت ملی ما پیرامون رهبر 
معظم انقلاب بود، بنابراین جناح های سیاســی و دولتمردان باید پیام ملت 

ایران را بشــنوند و آن را در سپهر سیاسی ایران تقویت کنند. 

 در ایران شــیر صبور و ببر مراقبی حضور دارد 
که آمریکا می فهمد نباید به آن نزدیک شــود

دبیــر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام همچنین در پاســخ به ســوالی در 
مــورد روی کار  آمدن ترامپ و کابینه احتمالی دولــت جدید آمریکا و حضور 
ژنرال هــا در ایــن کابینه، تصریح کــرد: در مورد دولت ترامــپ اگر از الان 
قضاوتی داشــته باشــیم عجولانه است چون ما همیشــه به رفتار و عملکرد 
 دولــت آمریکا نگاه می کنیم و نــه به حرف ها و وعده هایی کــه عمدتاً از آن 

تخلف می کنند. 
وی افزود:  در پاســخ به این گمانه که مطرح می شــود اگــر ترامپ با کابینه 
نظامی روی کار آید با ایران درگیر خواهد شــد، نظرم این اســت که در ایران 
شــیر صبور و ببر مراقبی حضور دارد که نظامیــان آمریکا می فهمند نباید به 
این شــیر صبور نزدیک شــوند، بنابراین موضع گیری من استقبال از کابینه 

ترامپ نیســت، بلکه تهدیدی محترمانه است. 
رضایی در پاســخ به ســوالی در مورد موضع گیری مجمع در قبال فلسطین و 
اجلاس پاریس با توجه به مواضع آیت الله هاشــمی رفســنجانی در موضوع 
فلسطین، گفت: آیت الله هاشــمی از اولین مدافعان فلسطین و پیشگامان 
دفاع از حقوق فلســطینی ها بودند و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در 
پیروی از مقام معظم رهبری همیشــه دفاع از فلسطین را جزو سیاست های 
خود دانسته و همچنان مثل گذشته معتقدیم مردم فلسطین باید با انتخابات 

سرنوشت خود را به دست بگیرند. 
محســن رضایــی در ابتدای صحبت های خود ضمن تســلیت به مناســبت 
رحلــت و عروج یار دیرین امام )ره( و همســنگر و همــراه رهبری، حضرت 
آیت الله هاشمی رفســنجانی، گفت: از همه افرادی که در هفته گذشته در 
مراسم وداع، خاکسپاری و تشییع پیکر حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی 
به عنوان رکن رکین انقلاب اســلامی شــرکت کردند به نمایندگی از مجمع 

تشــخیص مصلحت نظام سپاسگزاری می کنیم. 


